90,615,762.

65

-7,100,758.

85

42,548,010.

66
37,555,983.39

-4,992,027.

27

营业收入
440,403,105.2

2

439,767,474

.04
-635,631.18

269,744,061

.83

270,378,475.5

9
634,413.76

营业成本
321,491,407.6

0

324,260,226

.66

2,768,819.0

6

193,986,223

.73

196,781,721.9

3

2,795,498.2

0

销售费用 18,252,215.08
19,247,615.

08
995,400.00

12,740,999.

98
14,447,399.98

1,706,400.0

0

21

管理费用 17,256,712.05
15,208,182.

88

-2,048,529.

17

12,728,522.

93
13,297,610.70  569,087.77

其他收益 628,779.00 573,011.00 -55,768.00

营业外收入 43,034.97 98,802.97 55,768.00

所得税费用 20,324,241.12
20,294,533.

45
-29,707.67

11,174,191.

18
11,238,456.24 64,265.06

购买商品、接受

劳务支付的现金

351,879,934.3

6

349,855,110

.33

-2,024,824.

03

217,351,246

.26

222,434,092.0

1

5,082,845.7

5

支付其他与经营

活动有关的现金
19,212,193.64

19,028,473.

09
-183,720.55

17,849,388.

39
17,718,161.85 -131,226.54

购建固定资产、

无形资产和其他

长期资产支付的

现金

17,946,375.76
20,154,920.

34

2,208,544.5

8

27,188,151.

36
22,236,532.15

-4,951,619.

21

影响的母公司相关数据如下：

项目
2018 年度 2017 年度

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整金额

其他流动资产
12,803,116.7

5

12,399,968.9

2
-403,147.83

长期待摊费用   1,380,884.60 1,784,032.43 403,147.83

递延所得税资产 1,675,577.19 1,641,019.80 -34,557.39

预计负债 832,325.49 694,095.92 -138,229.57

资本公积
25,564,710.7

6

32,982,023.6

1

7,417,312.8

5

48,547,710.7

6

53,732,533.2

0

5,184,822.4

4

盈余公积 9,130,996.73 8,918,114.91  -212,881.82

未分配利润
89,218,339.4

6

82,117,580.6

1

-7,100,758.

85

41,513,868.8

6

36,329,046.4

2

-5,184,822.

44

营业收入
425,344,868.

06

425,343,650.

64
-1,217.42

营业成本
320,845,884.

71

323,605,819.

35

2,759,934.6

4

184,862,736.

11

187,149,688.

03

2,286,951.9

2

销售费用
16,553,610.5

1

17,549,010.5

1
995,400.00

10,652,108.4

3

12,358,508.4

3

1,706,400.0

0

管理费用
16,768,496.9

7

15,106,205.7

5

-1,662,291.

22

11,838,286.7

8

12,538,567.3

0
700,280.52

其他收益 579,491.00 573,011.00 -6,480.00

营业外收入 43,034.97 49,514.97 6,480.00

22

所得税费用
17,835,052.8

7

17,869,610.2

6
34,557.39

购买商品、接受劳

务支付的现金

353,167,580.

95

351,116,746.

57

-2,050,834.

38

203,008,763.

64

208,087,187.

94

5,078,424.3

0

支付其他与经营

活动有关的现金

18,550,966.5

7

18,415,807.2

1
-135,159.36

16,150,143.7

9

16,023,338.7

0
-126,805.09

购建固定资产、无

形资产和其他长

期资产支付的现

金

17,325,493.8

7

19,511,487.6

1

2,185,993.7

4

25,819,707.6

8

20,868,088.4

7

-4,951,619.

21

三、 持续经营评价

公司主营业务明确，经营模式和投资计划稳健，业务规模和盈利能力均快速提高，所处行业发展前

景较佳，公司拥有创新的商业模式和经营模式、优质的客户资源、较强的人才技术优势、渠道优势以及

管理团队优势。

报告期内，公司纳税记录完整，诚信合法经营，资产完整，业务、人员、财务、机构等完全独立，

[…]

日前发生的不需要按照本准则进行追溯调整。会计政策变更导致影响如下：

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额

87

明确准则适用范围：原非货币性资产交换准则没有对准则的适用范围

进行规范，当非货币性资产交换准则规定的会计处理原则与其他准则规定

的会计处理原则不一致时，可能因准则适用范围不清而导致实务差异；明

确了非货币资产交换准则的适用范围，将应遵循其他准则的交易排除在非

货币性资产交换准则之外；

修订增加规范非货币性资产交换的确认时点，即换入资产应在符合资

产定义并满足资产确认条件时予以确认，换出资产应在满足资产终止确认

条件时终止确认；

重新定义“货币性资产”，强调收取固定或可确定金额的“权利”。货

币性资产，是指企业持有的货币资金和收取固定或可确定金额的货币资金

的权利；

附注披露内容增加：非货币性资产交换是否具有商业实质及其原因。

此会计政策变更对公司资产总额、净

资产、营业收入、净利润均无影响。

（4）本公司自2019年6月17日采用《企业会计准则第12号——债务重组》（财会〔2019〕

9 号）相关规定对债务重组业务进行处理，并对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生

的非货币性资产交换业务根据本准则进行调整，对 2019 年 1 月 1 日前发生的不需要按照本

准则进行追溯调整。会计政策变更导致影响如下：

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额

修改债务重组定义：是指在不改变交易对手方的情况下，经债权人和债

务人协定或法院裁定，就清偿债务的时间、金额或方式等重新达成协议的交

易。债务重组一般包括下列方式，或下列一种以上方式的组合：①债务人以

资产清偿债务；②债务人将债务转为权益工具；③除上述方式以外，采用调

整债务本金、改变债务利息、变更还款期限等方式修改债权和债务的其他条

款，形成重组债权和重组债务。

本准则中的债务重组涉及的债权和债务是指《企业会计准则第 22 号—

—金融工具确认和计量》规范的金融工具，非金融工具不适用本准则。

此会计政策变更对公司资产总额、净

资产、营业收入、净利润均无影响。

2.会计估计的变更

无。

3.前期会计差错更正

公司分别于 2018 年 4 月 24 日、2019 年 2 月 26 日在全国中小企业股份转让系统官网上

发布了《2017 年年度报告》、《2018 年年度报告》，由于前述公告存在错漏，根据《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，公司对 2017 年度、

2018 年度的财务数据作为前期会计差错事项进行了更正，具体影响的合并相关数据如下：

项目 2018 年度

88

调整前 调整后 调整金额

递延所得税资产 2,292,797.05 2,258,239.66 -34,557.39

预计负债 832,325.49 694,095.92 -138,229.57

资本公积 25,564,710.76 32,982,023.61 7,417,312.85

盈余公积 9,130,996.73 8,918,114.91  -212,881.82

未分配利润 97,716,521.50 90,615,762.65  -7,100,758.85

营业收入 440,403,105.22 439,767,474.04 -635,631.18

营业成本 321,491,407.60 324,260,226.66 2,768,819.06

销售费用 18,252,215.08 19,247,615.08 995,400.00

管理费用 17,256,712.05 15,208,182.88 -2,048,529.17

其他收益 628,779.00 573,011.00 -55,768.00

营业外收入 43,034.97 98,802.97 55,768.00

所得税费用 20,324,241.12 20,294,533.45 -29,707.67

购买商品、接受劳务支

付的现金
351,879,934.36 349,855,110.33 -2,024,824.03

支付其他与经营活动

有关的现金
19,212,193.64 19,028,473.09 -183,720.55

购建固定资产、无形资

产和其他长期资产支

付的现金

17,946,375.76 20,154,920.34 2,208,544.58

接上表：

项目
2017 年度

调整前 调整后 调整金额

其他流动资产 13,230,395.80 12,827,247.97 -403,147.83

长期待摊费用 1,745,809.51 2,148,957.34 403,147.83

递延所得税资产 1,300,089.61 1,235,824.55 -64,265.06

预计负债 426,071.50 169,011.27 -257,060.23

资本公积 48,547,710.76 53,732,533.20  5,184,822.44

未分配利润 42,548,010.66 37,555,983.39  -4,992,027.27

营业收入 269,744,061.83 270,378,475.59 634,413.76

营业成本 193,986,223.73 196,781,721.93 2,795,498.20

销售费用 12,740,999.98 14,447,399.98 1,706,400.00

管理费用 12,728,522.93 13,297,610.70  569,087.77

所得税费用 11,174,191.18 11,238,456.24 64,265.06

购买商品、接受劳务 217,351,246.26 222,434,092.01 5,082,845.75

89

项目
2017 年度

调整前 调整后 调整金额

支付的现金

支付其他与经营活动

有关的现金
17,849,388.39 17,718,161.85 -131,226.54

购建固定资产、无形

资产和其他长期资产

支付的现金

27,188,151.36 22,236,532.15 -4,951,619.21

影响的母公司相关数据如下：

项目
2018 年度

调整前 调整后 调整金额

递延所得税资产 1,675,577.19 1,641,019.80 -34,557.39

预计负债 832,325.49 694,095.92 -138,229.57

资本公积 25,564,710.76 32,982,023.61 7,417,312.85

盈余公积 9,130,996.73 8,918,114.91 -212,881.82

未分配利润 89,218,339.46 82,117,580.61 -7,100,758.85

营业收入 425,344,868.06 425,343,650.64 -1,217.42

营业成本 320,845,884.71 323,605,819.35 2,759,934.64

销售费用 16,553,610.51 17,549,010.51 995,400.00

管理费用 16,768,496.97 15,106,205.75  -1,662,291.22

其他收益 579,491.00 573,011.00 -6,480.00

营业外收入 43,034.97 49,514.97 6,480.00

所得税费用 17,835,052.87 17,869,610.26 34,557.39

购买商品、接受劳务

支付的现金
353,167,580.95 351,116,746.57 -2,050,834.38

支付其他与经营活

动有关的现金
18,550,966.57 18,415,807.21 -135,159.36

购建固定资产、无形

资产和其他长期资

产支付的现金

17,325,493.87 19,511,487.61 2,185,993.74

接上表：

项目
2017 年度

调整前 调整后 调整金额

其他流动资产 12,803,116.75 12,399,968.92 -403,147.83

长期待摊费用 1,380,884.60 1,784,032.43 403,147.83

90

项目
2017 年度

调整前 调整后 调整金额

资本公积 48,547,710.76 53,732,533.20  5,184,822.44

未分配利润 41,513,868.86 36,329,046.42  -5,184,822.44

营业成本 184,862,736.11 187,149,688.03 2,286,951.92

销售费用 10,652,108.43 12,358,508.43 1,706,400.00

管理费用 11,838,286.78 12,538,567.30  700,280.52

购买商品、接受劳

务支付的现金
203,008,763.64 208,087,187.94 5,078,424.30

支付其他与经营活

动有关的现金
16,150,143.79 16,023,338.70 -126,805.09

购建固定资产、无

形资产和其他长期

资产支付的现金

25,819,707.68 20,868,088.47 -4,951,619.21

4.首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

金额单位：元

项   目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产

   货币资金 57,931,578.56 57,931,578.56

  △结算备付金

  △拆出资金

   交易性金融资产

   以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

   衍生金融资产

   应收票据

   应收账款 152,100,629.11 152,100,629.11

   应收款项融资

   预付款项 4,885,491.08 4,885,491.08

  △应收保费

  △应收分保账款

  △应收分保合同准备金

   其他应收款 179,875.00 179,875.00

91

项   目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

   其中：应收利息

   应收股利

  △买入返售金融资产

   存货 29,549,618.86 29,549,618.86